UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

1

EDITAL Nº 08/2021 -PPZ

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO EM ZOOTECNIA

PARA INGRESSO NO 2º SEMESTRE DE 2021

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA no uso de
suas atribuições legais, e considerando o contido na Resolução 037/2017 de 21/11/2017, que
estabelece o regulamento do programa,

TORNA PÚBLICO

O Resultado Final do Processo de Seleção para o Curso de Mestrado em ZOOTECNIA para
ingresso no segundo semestre do ano de 2021.

1. Resultado:

Nome Classificação Orientador

Rita Carolina Gaia 1 Prof. Dr. Victor Breno Pedrosa

Letícia Galvão Matoso 2 Profa. Dra. Cheila Roberta Lehnen

Rafaela Hilgemberg 3 Profa. Dra. Cheila Roberta Lehnen

Thaisa Cristina Alves da Cruz 4 Profa. Dra. Adriana de Souza Martins

Juliane A. Ferreira dos Santos 5 Profa. Dra. Raquel A. da Rocha Oliveira

Renata de Morais Farias  6 Prof. Dr. Leandro Cavalcante Lipinski

Luiza de Souza Carneiro 7 Profa. Dra. Laise da Silveira Pontes

2. Conforme Edital nº 02/2021-PPZ, O recurso deverá ser interposto e protocolado no

Sistema SEI da UEPG, e encaminhado ao Programa de Pós-Graduação em
Zootecnia, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data da
divulgação do resultado de cada etapa.

3. MATRÍCULA:
3.1. A realização da matrícula pelo discente será realizada entre os meses de julho e

agosto de 2021 (ainda sem data exata definida), via sistema de matrículas online

– Stricto Sensu.

3.2. Os acadêmicos serão devidamente avisados do prazo de matrículas estabelecido

pela PROPESP/UEPG, logo que este for definido.

3.3. Será considerado desistente o candidato selecionado que não efetuar sua

matrícula on-line;

                Ponta Grossa, 10 de maio de 2021.

Prof. Dr. Victor Breno Pedrosa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da UEPG